CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

----------o0o----------

NGHỊ QUYẾT

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN

LẦN THỨ V NĂM 2010
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11 ban hành ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11 ban hành ngày 29/06/2006;

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần Du lịch ĐắkLắk;

- Căn cứ vào giấy chứng nhận chào bán cổ phiếu số 383/UBCK-GCN do Chủ tịch Uỷ ban Chứng khoán nhà nước cấp ngày 23 tháng 03 năm 2009;
- Căn cứ vào Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông thường niên ngày 19 tháng 03 năm 2009;
- Căn cứ vào biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2010, biên bản kiểm phiếu biểu quyết ngày 12 tháng 04 năm 2010.
QUYẾT NGHỊ

I/ Phân phối lợi nhuận năm 2009:

1/ Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế:                            1.639.582.285 đồng

2/ Thuế TNDN phải nộp:

        263.580.870 đồng

3/ Lợi nhuận sau thuế năm 2009:
                1.376.001.415 đồng
4/ Lợi nhuận chưa phân phối năm trước:                             49.202.275 đồng

5/ Trích lập các quỹ:

         259.723.491 đồng

Trong đó:

- Trích lập quỹ dự phòng tài chính 10%:                           137.600.141 đồng

- Trích lập quỹ đầu tư phát triển: 61.061.675 đồng; Quỹ khen thưởng, phúc lợi: 61.061.674 đồng.

6/Chia cổ tức cho cổ đông: 1.165.480.200 đồng; tương ứng 2%/năm (trả trên vốn cổ đông bình quân năm 2009 là 57.130.739.863 đồng).

II/ Kế hoạch kinh doanh năm 2010:

Đại hội đồng cổ đông uỷ quyền cho Hội đồng quản trị phê duyệt kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2010 do Ban Tổng Giám đốc Công ty xây dựng, nhưng kế hoạch phải xây dựng phấn đấu lợi nhuận sau thuế của Công ty năm 2010 đạt từ 5% trở lên trên số vốn thực tế tham gia vào sản xuất kinh doanh là 38.849.340.000 đồng.

Toàn bộ nội dung trên Đại hội đã biểu quyết bằng phiếu biểu quyết màu xanh có         99 phiếu chấp thuận, nắm giữ và đại diện nắm giữ 9.017.826 cổ phần, đạt tỷ lệ 100 %; Phiếu không chấp thuận và không ý kiến: không.
III/ Tăng vốn Điều lệ từ 22.571.419.828 đồng lên 93.074.150.000 đồng. Từ các nguồn vốn. Cụ thể, như sau:

1/ Từ nguồn giảm thuế thu nhập doanh nghiệp 4 năm (2005-2008) là: 2.788.470.172 đồng;

2/ Từ nguồn huy động trực tiếp của cổ đông: 67.714.260.000 đồng;

3/ Thời điểm tăng vốn: Ngày 31/03/2010.

IV/ Sửa đổi Điều lệ Công ty:
1/ Thay đổi chức danh người đại diện theo pháp luật:

Thay đổi lại như sau: “Khoản 1 Điều 46: Người đại diện theo pháp luật của Công ty là Tổng giám đốc”

2/ Sửa đổi khoản 2 và bỏ khoản 3 Điều 12 của Điều lệ như sau:

 “ 2. Vốn điều lệ của công ty đến ngày 31 tháng 03 năm 2010, được xác định là: 93.074.150.000 đồng (chín mươi ba tỷ, không trăm bảy triệu, một trăm năm chục ngàn đồng); chia ra thành 9.307.415 cổ phần (mệnh giá 10.000 đ/1CP).

3/ Sửa đổi khoản 4 điều 13 của Điều lệ như sau:

 “ 4. Vốn điều lệ của Công ty được chia thành 9.307.415 cổ phần, mệnh giá một cổ phần là 10.000 VNĐ. Các cổ phần cùng loại có giá trị ngang nhau về mọi mặt.”
4/ Sửa đổi khoản 3 mục 3.4 Điều 16 của Điều lệ như sau:

“ Cổ phần của các thành viên HĐQT trước khi chuyển nhượng phải báo cáo HĐQT đương nhiệm xem xét quyết định; thành viên HĐQT chuyển nhượng cổ phần không có quyền biểu quyết.”

Đại hội đã biểu quyết bằng phiếu biểu quyết màu hồng có 99 phiếu chấp thuận, nắm giữ và đại diện nắm giữ  9.017.826 cổ phần, đạt tỷ lệ 100 %; phiếu không chấp thuận và không ý kiến: không.
BAN THƯ KÝ

TM/ ĐOÀN CHỦ TỊCH

(Đã ký)

 (Đã ký)

       NGUYỄN THỊ SÁU                                                                          LÊ NGỌC CƠ